Ilmo. Sr.

Prefeito Municipal

JOACIR ANTONIO DOCENA
Westfália – RS

FULANO DE TAL, CPF n.º 000.000.000-00, brasileiro, casado, residente e domiciliado no município de Westfália, vem a Vossa Senhoria requerer HABITE-SE (PARCIAL/TOTAL) de uma edificação residencial em alvenaria e concreto, com área de 00,00 m2, localizado na Rua Tal, Quadra 00, Lote 000, bairro tal, Westfália/RS, conforme matricula nº. 00000, fls. 00 a 00 do livro 2-RG do Registro de Imóveis de Teutônia. (Caso seja Parcial mencionar a metragem).
Nestes termos,

Pede deferimento.

Westfália, 00 de mês de ano.
___________________________

FULANO DE TAL